Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 11/07/2023 - 15:15 11040/2023

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1726/2023

São Roque, 11 de julho de 2023.

Prezado Senhor,

Venho, por meio deste, cordialmente, reiterar o
Ofício Vereador nº 1204/2022, o qual solicita a realização dos serviços de
extensão de rede de água para o Loteamento Vale das Flores, no Bairro
Sorocamirim. (Ofício anexo)

Ocorre que o referido ponto não possuí água
encanada nas residências, dessa forma, há enorme esforço da população local
para ter acesso à água potável. É importante mencionar também que a região
recebeu um grande crescimento populacional nos últimos anos e que o
loteamento Vale das Flores é regularizado pela Prefeitura, ou seja, torna-se
ilógico não possuir o serviço de água tratada na região.

Por fim, ressalto que os benefícios, tanto em
qualidade de vida quanto em saúde, trazidos pela água encanada são
enormes, justificando, portanto, a presente solicitação.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

CLÁUDIA RITA DUARTE PEDROSO
(DRA CLAUDIA PEDROSO)

Vereador

Ao
Ilustríssimo Senhor
RICARDO ELIELTON DE OLIVEIRA
MD. Gerente da Sabesp – Estância Turística de São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

ERR! ruasão Pau,355 Ja,René- CEP 18135-125-CaixaPosta80 - CEP ISSOSTO CNPSJMF:50.804079/0001.81 -Fone: (11)4784-8444-Fax:(11)4784-8447
Site: wwrw.camarasaoroque-spgov br | E-mail: camarasaoroquehcamarasaoroqueso gov.br

“SãoRoque - “A TerradoVinho e BonitaporNatureza”

OFÍCIOVEREADORNº 1204/2022.

“SãoRoque,27deabrilde2022.

PrezadoSenhor,

Venho, por meio deste, cordialmente, solicitar a

VossaSenhoria arealizaçãodosserviçosde extensãoderededeágua
para o Loteamento Valedas Flores, no Bairro Sorocamirim.

Ocorreque oreferido loteamentonãopossuíáguaencanadanosimóveis,exigindo,assim,enormeesforçodapopulaçãolocal
para teracesso àáguapotável.

Cabe ressaltar que os benefícios,tanto em

qualidadedevida quantoemsaúde,trazidospelaáguaencanadasão
enormes,justificando, portanto,a presentesolicitação.

Nacertezade que dispensará especial atenção a

esteOfício,desdejáagradeço,renovandomeusmaissinceros protestosde
elevadaestima ededistintaconsideração.

Atenciosamente,

CLÁUDIARITA DUARTE PEDROSO
(DRACLAUDIAPEDROSO)

Vereadora

ho
llustrissimo Senhor
RICARDO ELIELTONDE OLIVEIRA.
MD. Gerente da Sabesp da Estância Turística de São Roque-SP

PROTOCOLONºCETSR210420 - 4:09ssogaaze 1 co

EedozumanoéapadoorgnaasadoigtamenteprCLAUDIAFITADUARTEPEDROSO12090522879am4202212720.

Parastaorg,dotssoRBonaunaSccombedanarasaoranualtscuraniosauintoaroeioma0056MISTBSSENTOO

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 11/07/2023 - 15:15 11040/2023

2

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: SP19093SC60WBFHC
		2023-07-12T10:02:04-0300

		2023-07-12T10:02:04-0300